
Před 260 lety vydala pražská
Karlova univerzita nový studijní řád

Compiled 29.6.2014 2:17:56 by Document Globe ®   1

Před 260 lety vydala pražská Karlova univerzita nový studijní
řád

Praha 18. října (ČTK) - Nový studijní a zkušební řád, který vydala pražská Karlova univerzita 19. října 1747, více
přibližoval vysokoškolská studia potřebám tehdejšího života. Zatímco filozofická studia zkracoval na dva roky, čímž se
stala pouhou "přípravkou", na lékařské fakultě zaváděl výuku fyziky, botaniky a chemie, na právnické fakultě výuku
trestního a státního práva a na filozofické fakultě přednášky z matematiky a etiky.     Dozor nad univerzitou přebíral
pražský arcibiskup, což vedlo k oslabení pozic jezuitů. Promoce, které se dříve konaly jednou za pět až šest let, se
podle nového řádu už pořádaly každoročně.    
sad ped


